INDICAÇÃO Nº 00697/2009
Solicita a construção de um mirante na Rodovia Lívio Tagliassachi, de frente para o Morro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um mirante na Rodovia Lívio Tagliassachi, de frente para o Morro do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

O Morro do Saboó é o ponto mais elevado de São Roque, com aproximadamente 1000 metros de altitude, e está localizado à margem da Rodovia Lívio Tagliassachi.

A construção de um mirante junto à Rodovia Lívio Tagliassachi, proporcionaria às pessoas que visitam nosso Município a oportunidade de contemplar esse importante ponto turístico de nossa cidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2009.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01184/2009